REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre o fornecimento de alimentação de
qualidade aos servidores municipais.

Autoria: diversos vereadores.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, XVII, da Lei Orgânica do Município de Santo André,
apresentamos este Requerimento de Informações ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando informações sobre o fornecimento de alimentação aos
servidores municipais.

Após frequentes reclamações dos servidores a respeito da má qualidade das
refeições fornecidas pela Prefeitura, requeremos os seguintes esclarecimentos:

1. Existe algum canal pelo qual as reclamações dos servidores são ouvidas?

2. Quais providências serão tomadas para o fornecimento de alimentação de
qualidade aos servidores municipais de Santo André?

Diante do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o douto plenário, que seja expedido
ofício ao Executivo Municipal com o pedido de esclarecimentos e aguardamos as
informações do setor responsável dentro de 15 dias.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 04 de dezembro de 2023.

CARLOS FERREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T18:16:46-0300

		2023-12-05T08:45:31-0300

		2023-12-05T08:51:54-0300

		2023-12-05T09:00:43-0300

		2023-12-05T09:04:24-0300

		2023-12-05T09:11:16-0300

		2023-12-05T09:26:56-0300

		2023-12-05T09:30:14-0300

		2023-12-05T10:05:36-0300

		2023-12-05T10:27:48-0300

		2023-12-05T10:53:39-0300

		2023-12-05T12:06:25-0300

		2023-12-05T12:11:00-0300

		2023-12-05T13:20:21-0300

		2023-12-05T13:44:53-0300

		2023-12-07T15:55:52-0300